
 

 
 



воспитательно-

образовательная 

деятельность 

эстетически-

оздоровительного 

цикла) 

08.01.2021 

 

04.05.2021-

07.05.2021 

 

08.01.2021 

 

04.05.2021-

07.05.2021 

 

08.01.2021 

 

04.05.2021-

07.05.2021 

 

 

Длительность 

пребывания детей 

12 часов 12 часов 12 часов 

Продолжительность 

учебного года 

36 недель 36 недель 36 недель 

Продолжительность 

учебной недели 

5 дней 5 дней 5 дней 

Недельная 

образовательная 

нагрузка, НОД 

13 15 17 

Продолжительность 

НОД 

20 25 30 

Недельная 

дополнительная 

образовательная 

нагрузка 

- 2 раза в неделю  

по 25 минут 

2 раза в неделю  

по 30 минут 

Физкультурные 

занятия 

3 раза в неделю по 

20 минут 

3 раза в неделю  

25 минут 

3 раза в неделю  

30 минут 

Сроки проведения 

мониторинга 

сентябрь 2020 г. 

май 2021 г. 

сентябрь 2020 г. 

май 2021 г. 
сентябрь 2020 г.  

май 2021 г. 

Праздничные дни 4 ноября «День народного единства» 

23 февраля «День защитника Отечества» 

8 марта «Международный женский день» 

1 мая «День весны и труда» 

9 мая «День Победы» 

Летний 

оздоровительный 

период 

с 1 июня по 31 августа  

 
В дни каникул дети посещают дошкольное учреждение. Организованная образовательная 

деятельность не проводится. Организуются спортивные и подвижные игры, спортивные праздники, а также 

увеличивается продолжительность прогулок. 

 

 


